



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2015

г. Красноярск

№ 689-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 31.12.2014 № 671-п «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Красноярского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2015–2017 годы»

В соответствии с пунктом 3 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 3 статьи 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 31.12.2014 № 671-п «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Красноярского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2015–2017 годы» следующие изменения:

в Перечне расходных обязательств муниципальных образований Красноярского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2015–2017 годы:

в строке 8 в графе 3 цифры «20» заменить цифрами «30»;

в строке 9 в графе 3 слова «предоставление ежемесячных выплат для 6 644 человек ежегодно» заменить словами «предоставление ежемесячных выплат для 6 816 человек в 2015 году, для 6 644 человек в 2016–2017 годах ежегодно»;

строку 20 исключить;

в строке 21 в графе 3 цифры «39» заменить цифрами «51»;

в строке 22 в графе 3 слова «Красноярского края» заменить словами «Красноярского края в 2016–2017 годах»;

в строке 25 в графе 3 слова «проведение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них – 5,33 км, приведение в нормативное состояние 42 остановок» заменить словами «проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них – 2,84 км»;

графу 3 строки 27 дополнить словами «в 2015 году»;

графу 3 строки 28 дополнить словами «в 2015 году»;

графу 3 строки 29 дополнить словами «в 2015 году»;

в строке 30 в графе 2 слово «Поддержка» заменить словом «Реализация»;

в строке 32 в графе 3 слово «поддержка» заменить словами «поддержка в 2015 году»;

в строке 33 в графе 3 цифру «8» заменить цифрами «12»;

в строке 37 в графе 3 цифры «27,1» заменить цифрами «58,8»;

дополнить строками 37.1–37.2 следующего содержания:

«	37.1	Подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела	подключение в 2015 году к сети Интернет не менее 25 муниципальных общедоступных библиотек	»;
	37.2	Создание модельных библиотек	создание в 2015 году не менее 2 модельных библиотек	»;

графу 3 строки 41 дополнить словами «, ежегодно в 2015–2016 годах»;

графу 3 строки 47 дополнить словами «в 2015 году»;

в строке 56 в графе 3 цифры «11,632» заменить цифрами «11,72»;

в строке 59 в графе 3 цифры «16566,2» заменить цифрами «16746,0»;

в строке 72 в графе 3 цифры «200» заменить цифрами «214»;

дополнить строкой 80.1 следующего содержания:

«	80.1	Финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию	своевременные расчеты в 2015 году за поставку топливно-энергетических ресурсов с 5 энергосбытовыми организациями	»;
---	------	--	--	----

в строке 82 в графе 3 цифры «120» заменить цифрами «150», цифру «2» заменить цифрой «4»;

в строке 83 в графе 3 цифры «36» заменить цифрами «35»;

строку 85 изложить в следующей редакции:

«	85	Реализация проектов по благоустройству территорий	1. Установка малых архитектурных форм (в 2015 году – 1109 единиц, в 2016–2017 годах –	»;
---	----	---	---	----

поселений, городских округов	<p>555 единиц ежегодно); детских игровых комплексов (в 2015 году – 85 единиц, в 2016–2017 годах – 42 единицы ежегодно).</p> <p>2. Приведение в надлежащее состояние: тротуаров (в 2015 году – 1 683 кв. м, в 2016–2017 годах – 841 кв. м ежегодно), скверов (в 2015 году – 6 660 тыс. кв. м, в 2016–2017 годах – 3 330 тыс. кв. м ежегодно), парков (в 2015 году – 13,0 тыс. кв. м, в 2016–2017 годах – 7,0 тыс. кв. м ежегодно), уличного освещения (в 2015 году – 47 км сетей, в 2016–2017 годах – 40 км сетей ежегодно).</p> <p>3. Количество высаженных деревьев и кустарников (в 2015 году – 656 единиц, в 2016–2017 годах – 328 единиц ежегодно).</p> <p>4. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории площадью 4,06 га в 2015 году, 3,20 га в 2016–2017 годах ежегодно.</p> <p>5. Доля граждан, привлеченных к работам по благоустройству, от общего числа граждан, проживающих в муниципальном образовании (в 2015 году – 10,0 %, в 2016–2017 годах – 8,3 % ежегодно)</p>
------------------------------	---

в строке 87 в графе 3 слова «не менее чем в 20 городских округах и (или) муниципальных районах Красноярского края» заменить словами «не менее чем в 20 городских округах и (или) муниципальных районах Красноярского края в 2015 году, не менее чем в 15 городских округах и (или) муниципальных районах Красноярского края в 2016–2017 годах ежегодно».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Заместитель председателя
Правительства края

Ю.А. Лапшин